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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 18. juni 
2025 på Anæstesiologisk afdeling - Sjællands 
Universitetshospital Køge. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om en rutinebesøg på Anæstesiologisk Afdeling på Sjællands 
Universitetshospital Køge.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af introduktionslæger i 
anæstesi samt hoveduddannelseslæger i anæstesi. Der var ved 
inspektorbesøget ansat 1 introlæge og 7 hoveduddannelseslæger i anæstesi. 
 
Der var en bred repræsentation af alle relevante parter ved både 
selvevalueringen og ved inspektorbesøget.  
 
Der er en generel overensstemmelse mellem inspektorernes vurdering af 
temascoringerne og vurderingen lavet af afdelingen. Inspektorerne vurderer alle 
temascoringerne som tilstrækkelige med undtagelse af ”introduktion til 
afdelingen”, ”uddannelsesprogram” samt ”forskning”, der vurderes særdeles 
god. Afdelingen er enige i denne vurdering, men de vurderer derudover 
”leder/administrator”, ”professionel” og ”læringsmiljøet på afdelingen” som 
særdeles god.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et stort engagement i uddannelse, og 
hvor det er tydeligt, at speciallægegruppen brænder for uddannelse. Det 
fremhæves, at uddannelseslæger er særligt tilfredse med speciallægegruppens 
lyst til at dele sin viden, og det ønskes, at dette gøres yderligere i form af mere 
formaliseret feedback. Uddannelseslæger angiver sig ligeledes meget tilfredse 
med det daglige refleksionsmøde med en speciallæge, hvor der kan tales om 
dagens udfordringer. Inspektorerne beskriver diverse tiltag, som afdelingen har 
iværksat for at gøre det lettere at fordele arbejdsopgaver på baggrund af 
uddannelseslægernes kompetenceniveau, og det vurderes, at der fortsat er 
uindfriet potentiale af disse tiltag. Derudover beskrives en afdeling med et højt 
tempo og højt volumen af procedurer, der kan gøre det vanskeligt at fastlægge 
tid til supervision, kompetencevurderinger og vejledersamtaler, og det høje 
niveau af produktion generelt kan udfordre uddannelseskapaciteten.  
 
Generelt vurderes indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 opfyldt. Der har 
været fokus på kompetenceudvikling af anæstesisygeplejersker ift. oplæring af 
introlæger samt introduktion til bagvagtsrollen for 4. års 
hoveduddannelseslæger, og begge grupper føler nu større tryghed ved at løfte 
disse opgaver. Derudover har der været arbejdet med synliggørelse af træning i 
rollen som kommunikator samt leder/administrator. Dette vurderes delvist 
opfyldt, og at afdelingen med fordel kan indføre yderligere systematisk træning 
og evaluering.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  



 
 

Side 2/2 

 

Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om 4 år eller snarest muligt derefter. 
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